

Protokół

XLII Nadzwyczajnej Sesji Rady Gminy Zbuczyn

z dnia 24 lipca 2014 r.

Obrady XLII Nadzwyczajnej Sesji Rady Gminy, które odbyły się w sali Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Zbuczynie, otworzył o godz. 16³⁰ Pan Stanisław Kondraciuk – Przewodniczący Rady Gminy.

Ad.1

Powitał wszystkich zebranych: Z-cę Wójta Gminy Zbuczyn – Pana Janusza Gintera, Panie i Panów radnych oraz pracowników Urzędu Gminy Zbuczyn.

Kserokopia listy obecności radnych stanowi załącznik nr 1 do protokołu.

Przewodniczący poinformował, iż na stan 15 radnych obecnych jest 14 i to umożliwia Radzie Gminy obradować i podejmować uchwały.

Następnie Przewodniczący Rady Gminy odczytał zebranym proponowany porządek obrad. Zapytał czy są jakieś wnioski do porządku obrad. Głos zabrał Radny Gminy Zbuczyn – Pana Krzysztof Prochenka, który złożył wniosek o wykreślenie z proponowanego porządku obrad punktu 8 dotyczącego rozpatrzenia projektu uchwały w sprawie zatwierdzenia „Planu Odnowy Miejscowości Dziewule na lata 2014-2024”, gdyż budzi kontrowersje wśród radnych.

Następnie Radny Gminy Pan Sławomir Górka zapytał o przyczyny złożenia takiego wniosku, na co Radny Krzysztof Prochenka odpowiedział, iż jest już realizowanych inwestycji w miejscowości Dziewule.

W tym miejscu pomiędzy radnymi wywiązała się dyskusja dotycząca planów odnowy wsi dla poszczególnych miejscowości.

Następnie głos zabrał Naczelnik Wydziału Inwestycji Pan Jarosław Jasiński, który poinformował, iż 03.07.2014 r. Gmina Zbuczyn, złożyła do Urzędu Marszałkowskiego Województwa Mazowieckiego w Warszawie wnioski o przyznanie pomocy w ramach działania 313, 322, 323 „Odnowa i Rozwój Wsi”. W ww. terminie złożono wniosek o dofinansowanie zadania: „Budowa świetlicy wiejskiej w miejscowości Łęcznowola”, „Budowa świetlicy wiejskiej w miejscowości Maciejowice”, „Budowa świetlicy wiejskiej w miejscowości Smolanka”, „Budowa chodnika w miejscowości Dziewule”, „Budowa chodnika w miejscowości Stary Krzesk”. Pierwszym etapem oceny jest etap oceny formalnej (w trakcie), drugim etapem jest etap oceny merytorycznej. Na etapie oceny merytorycznej ocenie podlegają załączniki do wniosków, tj. plany odnowy miejscowości. Potrzeba zatwierdzenia planów przez Radę Gminy Zbuczyn wynika z faktu, że Gmina Zbuczyn zostanie w najbliższym czasie wezwana przez Urząd Marszałkowski do uzupełnienia/przedłożenia zatwierdzonych planów odnowy miejscowości.

Głos zabrał Pan Janusz Ginter Z-ca Wójta, który poinformował, iż Wójt Gminy ma prawo wychodzić z inicjatywą uchwałodawczą i tym samym ma prawo proponować różne uchwały

i inwestycje, które następnie muszą być zatwierdzone i przegłosowane przez Państwa Radnych .
Na zakończenie zaproponował, aby przejść do głosowania.

Następnie głos zabrał Przewodniczący Rady Gminy, prosząc radnych o głosowanie w sprawie zmiany porządku obrad. Nie zgłoszono innych wniosków do porządku obrad w związku z czym porządek obrad został poddany pod głosowanie i przyjęty 11 głosami „za” 3 głosy „przeciw”.

Nowoprzyjęty porządek obrad przedstawiał się następująco:

1. Otwarcie i stwierdzenie prawomocności obrad.
2. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Zbuczyn na 2014 rok.
3. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie wprowadzenia zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Zbuczyn na lata 2014 – 2020.
4. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zatwierdzenia „Planu Odnowy Miejscowości Stary Krzesk na lata 2014-2024”
5. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zatwierdzenia „Planu Odnowy Miejscowości Maciejowice na lata 2014-2024”
6. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zatwierdzenia „Planu Odnowy Miejscowości Łęcznowola na lata 2014-2024”
7. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zatwierdzenia „Planu Odnowy Miejscowości Smolanka na lata 2014-2024”
9. Zakończenie obrad.

Ad.2

W kolejnym punkcie porządku obrad Przewodniczący Rady Gminy poddał pod rozpatrzenie projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Zbuczyn na 2014 rok. Głos zabrał Pan Wojciech Kubak Z-ca Skarbnika Gminy, która omówił proponowane zmiany w budżecie.

Za podjęciem uchwały głosowało 14 radnych. Uchwała została podjęta.
Projekt uchwały stanowi załącznik nr 2 do protokołu.

Ad.5

W dalszej części Przewodniczący poddał pod rozpatrzenie projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały dotyczącej uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Zbuczyn na lata 2014 – 2020.

Za podjęciem uchwały głosowało 14 radnych. Uchwała została podjęta.
Projekt uchwały stanowi załącznik nr 3 do protokołu.

Ad.6

W następnym punkcie porządku obrad Przewodniczący poddał pod rozpatrzenie projekt uchwały w sprawie w sprawie zatwierdzenia „Planu Odnowy Miejscowości Stary Krzesk na lata 2014-2024”.

Za podjęciem uchwały głosowało 4 radnych, 7 „przeciw” 2 „wstrzymał się”. Uchwała nie została podjęta.

Projekt uchwały stanowi załącznik nr 4 do protokołu.

Ad.7

Kolejnym punktem było rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zatwierdzenia „Planu Odnowy Miejscowości Maciejowice na lata 2014-2024”.

Za podjęciem uchwały głosowało 8 radnych, 6 „wstrzymał się”. Uchwała została podjęta.

Projekt uchwały stanowi załącznik nr 5 do protokołu.

Ad.8

W dalszej części porządku obrad Przewodniczący poddał pod rozpatrzenie projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia „Planu Odnowy Miejscowości Łęcznowola na lata 2014-2024”

Za podjęciem uchwały głosowało 8 radnych, 6 „wstrzymał się”. Uchwała została podjęta.

Projekt uchwały stanowi załącznik nr 6 do protokołu.

Ad.9

W następnym punkcie porządku obrad Przewodniczący poddał pod rozpatrzenie projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia „Planu Odnowy Miejscowości Smolanka na lata 2014-2024”

Za podjęciem uchwały głosowało 8 radnych, 6 „wstrzymał się”. Uchwała została podjęta.

Projekt uchwały stanowi załącznik nr 7 do protokołu.

Po tym punkcie Przewodniczący Rady zamknął XLII Nadzwyczajnej Sesji Rady Gminy Zbuczyn, na której podjęto następujące uchwały:

1. Uchwała Nr XLII/361/2014 Rady Gminy Zbuczyn z dnia 24 lipca 2014 r. w sprawie zmian w budżecie Gminy Zbuczyn na rok 2014.
2. Uchwała Nr XLII/362/2014 Rady Gminy Zbuczyn z dnia 24 lipca 2014 r. w sprawie wprowadzenia zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Zbuczyn na lata 2014-2020.
3. Uchwała Nr XLII/363/2014 Rady Gminy Zbuczyn z dnia 24 lipca 2014 r. w sprawie w sprawie w sprawie zatwierdzenia „Planu Odnowy Miejscowości Maciejowice na lata 2014-2024”.
4. Uchwała Nr XLII/364/2014 Rady Gminy Zbuczyn z dnia 24 lipca 2014 r. w sprawie w sprawie w sprawie zatwierdzenia „Planu Odnowy Miejscowości Łęcznowola na lata 2014-2024”.

5. Uchwała Nr XLII/365/2014 Rady Gminy Zbuczyn z dnia 24 lipca 2014 r. w sprawie w sprawie w sprawie zatwierdzenia „Planu Odnowy Miejscowości Smolanka na lata 2014-2024”.

Na tym protokół zakończono.

PRZEWODNICZĄCY RADY
Przewodniczący Rady Gminy Zbuczyn

Stanisław Kondraciuk
Stanisław Kondraciuk

Protokołowała:

Edyta Celińska